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Kommunikation

Aargau Generalsekretariat
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 32 21

Leiter Kommunikation
Giovanni Leardini
giovanni.leardini@ag.ch
Telefon 062 835 32 11 

bvu@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/ueber-uns/
organisation/generalsekretariat 

 
Appenzell
Ausser.

Kommunikationsdienst
Obstmarkt 3
9102 Herisau
Telefon 071 353 61 11

Stv. Leiter
Andreas Disch
andreas.disch@ar.ch
Telefon 071 353 68 62 

kommunikation@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/kantonskanzlei/kommun
ikationsdienst/ 

 
Appenzell Inner. Kommunikationsstelle

Marktgasse 2
9050 Appenzell
Telefon 071 788 93 29

Leiterin Kommunikationsstelle
Michaela Inauen
michaela.inauen@rk.ai.ch
Telefon 071 788 93 38 

kommunikation@ai.ch
https://www.ai.ch/verwaltung/ratskanzlei/kommu
nikationsstelle 

 
BAFU Bundesamt für Umwelt

BAFU
Worblentalstrasse 68
3063 Ittigen
Telefon 058 463 03 34

info@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/amt/abt
eilungen-sektionen/abteilung-kommunikation.htm
l 

 
Basel-LandschaftGeneralsekretariat

Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 20 02

Kontaktperson
Andrea Tschopp
andrea.tschopp@bl.ch
Telefon 061 552 54 71 

medien.bud@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
behoerdenverzeichnis/bud/direktionssekretariat 

 
Basel-Stadt Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08 00

Kommunikationsbeauftragte
Nicole Schwarz
nicole.schwarz@bs.ch
Telefon 061 267 08 06 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/ueber-uns/organisation-a
ufgaben/koordinationsstelle-umweltschutz.html 

 
Bern Generalsekretariat

Münsterplatz 3a 
Postfach
3000 Bern 8
Telefon 031 633 44 40

Kontaktperson
Marc Häni
marc.haeni@be.ch
Telefon 031 633 39 55 

medien.weu@be.ch
https://www.weu.be.ch/de/start/ueber-uns/medie
nstelle.html 

 
Freiburg Service de l'environnement

Impasse de la Colline 4
1762 Givisiez
Telefon 026 305 37 60

Chargée de communication
Rachel Brulhart
rachel.brulhart@fr.ch
Telefon 026 305 63 62 

sen@fr.ch
https://www.fr.ch/dime/sen/organisation-du-ser
vice-de-lenvironnement-sen 

 
Genf Secrétariat général du DT

(SG)
Rue de l'Hôtel-de-Ville 14
1204 Genève
Telefon 022 327 94 00

Directrice
Sonia Salina
sonia.salina@etat.ge.ch
Telefon 022 546 76 16 

dt.information@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/organisation/secretariat-gen
eral-du-dt-sg 

 
Glarus Departementssekretariat

Kirchstrasse 2
8750 Glarus
Telefon 055 646 64 00

bauumwelt@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/de
partementssekretariat.html/696 

 
Graubünden Erziehungs-, Kultur- und

Umweltschutzdepartement
Quaderstrasse 17
7001 Chur
Telefon 081 257 27 02

Kommunikationsverantwortliche
Yvonne Brigger-Vogel
yvonne.brigger@ekud.gr.ch
Telefon 081 257 44 66 

info@ekud.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/dd/ueberuns/Seiten/Kontaktpersonen.aspx 

 
Jura Service de l'information et

de la communication
2, rue de l'Hôpital
2800 Delémont
Telefon 032 420 50 50

Personne responsable
Julien Hostettler
julien.hostettler@jura.ch
Telefon 032 420 50 50 

secr.sic@jura.ch
https://www.jura.ch/fr/Autorites/Administratio
n/CHA/SIC.html 

 
Liechtenstein Amt für Umwelt

Gerberweg 5
9490 Vaduz
Telefon +423 236 64 00

Kontaktperson
Sarah Weber
sarah.weber@llv.li
Telefon +423 236 67 72 

info.au@llv.li
https://www.llv.li/de/landesverwaltung/informa
tion-und-kommunikation-der-regierung 

 
Luzern Departementssekretariat

Bahnhofstrasse 15
6002 Luzern
Telefon 041 228 51 55

Leiterin
Paloma Meier-Marino
paloma.meier@lu.ch
Telefon 041 228 53 27 

medien.buwd@lu.ch
https://www.lu.ch/verwaltung/BUWD/buwd_diensts
tellen/buwd_departementssekretariat/Kommunikat
ion 

 
Neuenburg Secrétariat général du DDT

Rue de la Collégiale 12 
Case postale 1
2002 Neuchâtel 2
Telefon 032 889 67 00

Personne responsable
Fabien Wetli
fabien.wetli@ne.ch
Telefon 032 889 47 32 

secretariat.ddte@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/SDTE/Pages/ac
cueil.aspx 



 
Nidwalden Direktionssekretariat

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 00

lud@nw.ch
https://www.nw.ch/luddirektionssekr/386 

 
Obwalden Kanzleisekretariat

Dorfplatz 8 
Postfach
6061 Sarnen
Telefon 041 666 62 03

Kommunikationsbeauftragte
Erika Rogger
erika.rogger@ow.ch
Telefon 041 666 61 02 

staatskanzlei@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1936 

 
Schaffhausen Departementssekretariat

Baudepartement
Beckenstube 7
8200 Schaffhausen
Telefon 052 632 73 67

Departementssekretär
Patrick Spahn
patrick.spahn@sh.ch

sekretariat-bd@sh.ch
https://sh.ch/CMS/Webseite/Kanton-Schaffhausen
/Beh-rde/Verwaltung/Baudepartement/Departement
ssekretariat-Baudepartement-684212-DE.html 

 
Schwyz Departementssekretariat

Bahnhofstrasse 9 
Postfach 1210
6431 Schwyz
Telefon 041 819 21 11

Departementssekretär
Xaver Heinzer
xaver.heinzer@sz.ch
Telefon 041 819 21 01 

ud@sz.ch
https://www.sz.ch/behoerden/verwaltung/umweltd
epartement/departementssekretariat.html/8756-8
758-8802-9447-9721 

 
Solothurn Departementssekretariat

Werkhofstrasse 65
4509 Solothurn
Telefon 032 627 25 43

Departementssekretärin
Regina Füeg
regina.fueeg@bd.so.ch
Telefon 032 627 25 99 

kanzlei@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/departementssekretariat/ 

 
St. Gallen Generalsekretariat

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 92

Mitarbeiter Kommunikation
Marco Paganoni
marco.paganoni@sg.ch
Telefon 058 229 43 86 

info.budgs@sg.ch
https://www.sg.ch/content/sgch/politik-verwalt
ung/departemente-und-staatskanzlei/bau--und-um
weltdepartement/generalsekretariat.html 

 
Tessin Divisione dell’ambiente

Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona
Telefon 091 814 28 81

Capo ufficio Ufficio
dell'educazione ambientale 
Veronese Luca
luca.veronese@ti.ch
Telefon 091 814 44 72 

https://www4.ti.ch/dt/da/divisione 

 
Thurgau Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude
Promenade 
Postfach
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51

Kommunikation
Denise Debrunner
denise.debrunner@tg.ch
Telefon 058 345 51 55 

umwelt.afu@tg.ch
https://umwelt.tg.ch/amt-fuer-umwelt/ueber-uns
/kontakt-dienste.html/13078 

 
Uri Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Amtsvorsteher
Lorenz Jaun
lorenz.jaun@ur.ch
Telefon 041 875 24 21 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/aemter/843 

 
Waadt L'unité de support

(DGE-SUP)
Avenue de Valmont 30b
1014 Lausanne
Telefon 021 316 44 22

Conseiller en communication
Denis Rychner
denis.rychner@vd.ch
Telefon 021 316 43 45 

info.dge@vd.ch
https://www.vd.ch/toutes-les-autorites/departe
ments/departement-de-la-jeunesse-de-lenvironne
ment-et-de-la-securite-djes/direction-generale-de-lenvironnement-dge/support-administratif 

 
Wallis Service de l'environnement

Avenue de la Gare 25
1950 Sion
Telefon 027 606 31 50

Chargée de communication
Evelyne Verdon
evelyne.verdon@admin.vs.ch
Telefon 027 607 34 10 

sen@admin.vs.ch
https://www.vs.ch/web/sen/demande-des-medias 

 
Zug Direktionssekretariat BD

Aabachstrasse 5
6301 Zug 
Telefon 041 728 53 00

Fachspezialist Kommunikation
Olivier Burger
olivier.burger@zg.ch
Telefon 041 728 53 07 

info.bds@zg.ch
https://zg.ch/de/baudirektion/direktionssekret
ariat/kommunikation 

 
Zürich Generalsekretariat

Walcheplatz 2 
8001 Zürich

Leiter Kommunikation
Dominik Bonderer
dominik.bonderer@bd.zh.ch
Telefon 043 259 39 00 

media@bd.zh.ch
https://www.zh.ch/de/baudirektion/medienstelle
.html 

 


